

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.348.2017

190917 - 3063

Pan
Henryk Kania
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 19 września 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 7 września 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie wprowadzenia służby patrolowej lub zamontowania monitoringu w rejonie Pomnika Armii „Poznań” uprzejmie informuję:

W związku z zasygnalizowanym w interpelacji problemem Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w dniu 13 września 2017 r. zwrócił się do Policji i Straży Miejskiej o ocenę zagrożeń i objęcie rejonu Pomnika Armii „Poznań” szczególnym nadzorem.

W przypadku, gdy dokonana ocena zagrożeń potwierdzi zasadność objęcia monitoringiem wizyjnym wnioskowanego obszaru Poznania, rozważona zostanie możliwość uwzględnienia zadania w planie rozbudowy Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Poznania na lata 2019 – 2022. Zaznaczyć jednak należy, że podjęcie decyzji w tej sprawie będzie zależne od wysokości środków finansowych przydzielonych na realizację wcześniej zaplanowanych inwestycji.

Obecnie ze względu na brak miejskiej infrastruktury teletechnicznej we wskazanym rejonie wstępne koszty inwestycji oszacowano na około 135 000,00 złotych brutto. W kosztach uwzględniono montaż dwóch kamer stałopozycyjnych i jednej kamery obrotowej oraz budowę niezbędnych przyłączy transmisyjnych i zasilających do kamer od najbliższego punktu

przyłączeniowego miejskiej infrastruktury technicznej zlokalizowanego na skrzyżowaniu ul. Solnej i al. K. Marcinkowskiego (około 500 metrów).

Niezależnie od powyższego informuję, że Straż Miejska Miasta Poznania, w ramach działań prewencyjnych prowadzi codziennie kontrole miejsc wymagających wzmożonego nadzoru. Jednym z tych miejsc jest rejon ulic: Kutrzeby i Księcia Józefa, znajdujących się w bezpośredniej bliskości pomnika. Ilość patroli i czas ich przebywania w ww. miejscu zależy jest od dynamiki zdarzeń i zgłoszeń z innych rejonów centrum miasta. Strażnicy miejscy egzekwują przypadki naruszania porządku i czystości ujawnione naocznie w miejscu zdarzenia. Natomiast wszelkie informacje o występujących nieprawidłowościach porządkowych Straż Miejska przekazuje do Wydziału Gospodarki Komunalnej tj. podmiotu odpowiedzialnego za całościowy stan techniczny i czystościowy obiektu celem wyegzekwowania od firmy sprzątającej niezwłocznego przywrócenia właściwego stanu porządku i czystości.

Nadmienić należy, że w roku bieżącym do dyżurnego Straży Miejskiej nie wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańców o naruszeniu zasad utrzymania porządku i czystości we wskazanym rejonie.

Komendant SMMP zapewnił jednocześnie o zwiększeniu częstotliwości patroli SM, co pozwoli prewencyjnie oddziaływać na zaniechanie niewłaściwych zachowań przebywających w tym obszarze osób.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA



Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta